
jakvkuchyni.cz Třiďte odpad, má to smysl!

CO SKRÝVÁ ODPADKOVÝ KOŠ?
ANEB Z ČEHO SE SKLÁDÁ DOMOVNÍ ODPAD!

KOLIK ODPADU
CCA ROČNĚ
VYPRODUKUJE
KAŽDÝ Z NÁS?300

kg

Pokud budeme vědět, kolik jakého druhu odpadu
produkujeme a vyhazujeme, můžeme si připravit
optimální podmínky: 

vhodný způsob třídění odpadu doma

vhodný počet kontejnerů a jejich dostupnost

četnost odnosu odpadu a jeho svozu atd *

když jsou to všechno věci, které jsme jednou
pro vždy VYHODILI?

PROČ SE ZAJÍMAT
O SLOŽENÍ DOMOVNÍHO
NEBO-LI KOMUNÁLNÍHO
ODPADU,

KAŽDÝ DEN TEDY VYHODÍME
V PRŮMĚRU 0,8 KG ODPADU.
CO A V JAKÉM MNOŽSTVÍ
VYHAZUJEME?

V ČR TŘÍDÍ ODPAD 73 % OBYVATEL
A KONTEJNERY JE POKRYTO 99 % ÚZEMÍ.
KAŽDÝ ČECH VYTŘÍDIL V UPLYNULÉM ROCE
CCA 60 KG PAPÍRU, PLASTŮ, SKLA,
NÁPOJOVÝCH KARTONŮ A KOVŮ. 

VYHNĚTE SE PŘI TŘÍDĚNÍ ODPADU ZLOZVYKŮM!
Slupky od brambor nebalíme do novin! Slupky patří
do bioodpadu, novinky do modrého kontejneru. 
Zbytky jídla nevyhazujeme zabalené
v igeliitovém sáčku atd.

PRŮMĚRNÉ ZASTOUPENÍ JEDNOTLIVÝCH
SLOŽEK DOMOVNÍHO ODPADU

8 % vytříděný papír

11 % plasty

cca 3,5 % sklo

necelá 3 % kovy

18 % bioodpad

0,5 % nebezpečný odpad

necelé procento tvoří
elektroodpad

1/3 spalitelný odpad

* Pomoci může příslušný obecní úřad.

A NEZAPOMEŇTE! Odpad můžete třídit nejenom do správných kontejnerů,
ale také prostřednictvím sběrných dvorů a výkupen druhotných surovin. 
A NEZAPOMEŇTE! Odpad můžete třídit nejenom do správných kontejnerů,
ale také prostřednictvím sběrných dvorů a výkupen druhotných surovin. 


